
 

令和 5 年９月 4 日 

 

事業主各位 

 

令和 6 年３月新規高等学校卒業予定者 

合同企業面談会受託企業 

株式会社エフピー 

 

令和 6 年３月新規高等学校卒業予定者合同企業面談会の開催について 

 

 日頃より労働行政に格段のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 長崎労働局が開催します「令和６年３月新規高等学校卒業予定者合同企業面談会」の運営を

受託しました株式会社エフピーより、今年度高卒求人を提出された事業主の皆様へご案内いた

します。 

新規高等学校卒業予定者の県内企業への早期就職決定を促進するため、今年度におきま

しても、合同企業面談会を開催することといたしました。 

つきましては、実施方法等についてご承知いただいたうえで、面談会への参加についてご

検討いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時及び場所について 

（１）県南会場  令和 5 年１０月１６日（月）１３時〜１５時４５分（受付１２時） 

出島メッセ長崎（長崎市尾上町４ー１） 

（２）県北会場  令和 5 年１０月１７日（火）１３時〜１５時４５分（受付１２時） 

佐世保市体育文化館 （佐世保市光月町６ー１７） 

 

 

２．実施方法について 

（１）企業ごとに設けられたブースに生徒が訪れ、企業の担当者からの会社説明や面談

を対面により行います。 

（２）指定校の有無に関わらず、面談の申し込みがあればすべての生徒と面談を行って

いただきます。なお生徒が正式に応募を希望する場合は、後日高校から「統一応

募書類」の提出がありますので、それを以て企業は選考を行うものとします。 

（３）面談開始前に、企業担当者による１社３０秒程度のプレゼンテーションタイムを

企画しています。ぜひ各社のアピールをお願いします（希望する企業のみ）。 

（４）新型コロナウイルス感染症の位置付けが５類感染症となったことに伴い、感染症

対策は個人の選択を尊重し、個人の自主的な取組をベースとした対応に変更いた

します。参加事業者の皆様は各個人での対応をお願いします。また生徒に対して

マスク着用等を強要されることがないようご注意ください。 

 



 

３．参加申込について 

参加申込は、別紙の応募用紙または以下の申込みフォームから、令和 5 年 9 月１５日ま

でに登録をお願いいたします。 

 

【登録フォーム】https://forms.gle/jb8LSsrDqfESuMpj6  

 

 

＊セキュリティの関係で Google フォームがご利用できない方はメールにてお知らせください。折返

し申込用のエクセルファイルを送ります。 

 県南会場または県北会場の、どちらか一カ所への参加とさせていただきます。厚生労働大

臣が認定する「ユースエール企業」は、優先して参加することができるものとします。なお、

会場レイアウトの都合上、県北・県南会場の参加企業はそれぞれ最大４０社までとなります。

参加希望企業が多数となった場合には、長崎労働局で調整を行います。 

 

４．参加の可否について 

参加の可否については、いずれの場合も令和 5 年９月２５日を目処に通知させていた

だきます。 

 

５ その他 

・長崎県内を就業場所としている高卒求人を提出していることを参加要件とします。 

・ここ数年、参加生徒数が減少していること、面談実績がない企業もあることについて、

予めご了承のうえ参加を申込みいただきますようお願いします。 
 

■参考（参加生徒人数） 

 開催年度 県南会場 県北会場 

Ｒ２ ６３人 ２７人 

Ｒ３ ３１人 ２５人 

Ｒ４ ２６人 １８人 

 

・PC 等使用するための電源を 2 口準備いたします。容量はプロジェクターとノートパソコ
ンが動作する程度です。 

・出島メッセには、このイベント専用の駐車場の準備はございません。近隣の駐車場をご利

用ください。また、無料券や割引券の発行もございません。 

・ブースでの説明のため、小型スピーカーの使用を認めます。ただし、音量について周辺ブ
ースへの配慮をお願いいたします。 

・当日マスコミ等の取材が入る場合があります。参加事業所のみなさまにはご対応をお願い
いたします。 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

令和 6年３月新規高等学校卒業予定者合同企業面談会受託企業 

株式会社エフピー  

(担当）北野、藤海 

TEL 0956-24-4246  jimukyoku@rental-fp.com 

 


